
 

Referierendenliste Karl Barth-Jahr 

 

Name Kontakt Region Themenschwerpunkte 

Anker, Andrea Postfach 42 
9053 Teufen 
071 333 13 80 
andrea.anker@ref-teufen.ch 

Ost-CH  

Ferencz, Árpád Schötz 15 
5105 Auenstein 
062 897 11 79 
ref-pfarramt-auenstein@gmx.ch 

AG  

Ficker Stähelin, Daniel Bürglenstrasse 29 
3006 Bern 
031 351 30 42 
daniel.ficker@refbern.ch 

BE Theologie und Politik 

Frettlöh, Magdalene L. Universität Bern 
Institut für Systematische Theologie 
Länggassstrasse 51 
3000 Bern 9 
031 631 41 18 
031 631 80 61 
magdalene.frettloeh@theol.unibe.ch 

BE  

Jehle, Frank Speicherstrasse 56 
9000 St. Gallen 
071 244 32 90 
frank.jehle@unisg.ch 

SG  

Jütte, Stephan Evangelisch-reformierte Landeskirche des Kantons Zürich 
Hirschengraben 50 
Postfach 
8024 Zürich 
044 258 91 95 
stephan.juette@zh.ref.ch 

BE/ZH  

Lienemann, Wolfgang Manuelstrasse 116 BE  



 

3006 Bern 
031 351 72 15 
wolfgang.lienemann@theol.unibe.ch 

Sommerhalder, Raffael Hinterhagweg 11 
5722 Gränichen 
062 842 38 77 
raffael.sommerhalder@uzh.ch 

BS, BL, SO, 
AG, ZH, BE 

Reich Gottes, Schöpfung, 
Leben und Theologie allge-
mein 

Tietz, Christiane Institut für Hermeneutik und Religionsphilosophie 
Kirchgasse 9 
8001 Zürich 
044 634 47 50 
christiane.tietz@theol.uzh.ch 

  

Wüthrich, Matthias Institut für Hermeneutik und Religionsphilosophie 
Kirchgasse 9 
8001 Zürich 
044 634 47 53 
matthias.wuethrich@theol.uzh.ch 

  

Zeindler, Matthias Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn 
Leiter Bereich Theologie 
Altenbergstrasse 66 
3000 Bern 22 
031 340 24 24 
Matthias.Zeindler@refbejuso.ch 

BE  

Zocher, Peter Karl Barth-Archiv 
Bruderholzallee 26 
4059 Basel 
061 361 27 79 
Peter.zocher@unibas.ch 

  

 

 


